Koluszki, dn. 07.04.2016r.

Wyjasnienia nr 1 do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia

Nr sprawy: O/201/W1/62/2016
Laz. NG 2016

dotyczy: przetargu nieograniczonego z dnia 24.03.2016r. na realizacje zadania pn.: ,.Budowa
sieci kanalizacji deszczowej w ul. Brzechwy w Koluszkach™

KPGK Sp. z o.0. informuje, ze otrzymato zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw
ZamoOwienia, na ktore udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pvtanie 1
Prosze o zamieszczenie dokumentacji geologicznej w celu okreslenia przez Wykonawce
parametréw gruntu oraz okreslenia czy na danym zadaniu wystepuje woda gruntowa.
Odpowied?: Zamawiajgcy nie dysponuje dokumentacja geologiczng na dziatkach nr 120
i 150. Zgodnie 7 zapisami siwz:

o Czescil pkt 4 lit. .

o §4 ust 3 lit. n) projektu umowy

o Czesci IIl pkt 4 lit. j.
wykonanie badarn geologicznych leiy po stronie Wykonawcy i winno byé uwzglednione
w cenie ryczattowej, ktorg Wykonawca poda w zalgczniku nr 1 — formularz ofertowy.
Jednoczesnie informujemy, e z dokumentacji geologicznej sporzqdzonej na dziatkach
nr 152/13 i 152/18 (sgsiadujgcych z dziatkg nr 150) wynika, Ze grunty sq nosne, a wody
gruntowe znajdujg si¢ na poziomie od 8,5 do 9 m p.p.t.

Pytanie 2
Prosze o zamieszczenie rysunkow studni fi 2500mm (rys. 3-14 zgodnie ze spisem zatgcznikow

do projektu) oraz studni fi 3500mm (rys. 15 zgodnie ze spisem zatacznikéw do projektu)
Odpowied?: Zamawiajgcy zamiescil na stronie internetowej www.kpgk.com.pl rysunki studni
fi2500i fi 3500 (rys. od 3 do 15).

Pytanie 3
Prosze o zamieszczenie schematu zabezpieczenia punktu poligonowego oraz schematu

zabezpieczenia rurociggu naftowego 1 $wiatlowodu.

Odpowied;: Zamawiajgcy zamiescil na stronie internetowej www.kpgk.com.pl schemat
zabezpieczenia  poligonowego oraz schemat zabezpieczenia rurociggu naftowego
i Swiattowodu.

Pytanie 4
Prosze o zamieszczenie warunkéw technicznych dotyczacych podlaczenia do istniejace]

kanalizacji deszczowe].

Odpowied;: Zamawiajgcy zamiescil na stronie internetowej www.kpgk.com.pl warunki
techniczne Nr 1/2016/KD na opracowanie dokumentacji technicznej budowy kanalizacji
deszczowej na terenie miasta Koluszki.




Pvytanie 5

Prosze o zamieszczenie uzgodnien z PERN Przyjazn.

Odpowied?: Zamawiajgcy zamiescil na stronie internetowej www.kpgk.com.pl uzgodnienia
z PERN Przyjazn.

Pytanie 6

Prosze o podanie czy Zamawiajacy bedzie pobieral optaty za zajecie pasa drogowego jezeli tak

to prosze o podanie wysokosci pobieranych optat (stawka za 1/m2/dobe).

Odpowied?: Oplate za zajecie pasa drogowego na rzecz Gminy Koluszki, Zamawiajgcy bedzie

refakturowal na Wykonawce. Wysokos¢ pobieranych oplat na terenie Gminy Koluszki

okreslona jest:

o Uchwalg Nr XXV/124/2012 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 26 listopada 2012 r.
w sprawie ustalenia stawek na zajecie pasa drogowego na cele niezwigzane z budowg,
przebudowgq, remontem, utrzymaniem i ochrong drég na terenie Gminy Koluszki,

o Uchwalq Nr XLV/113/2014 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 23 czerwca 2014 r.
zmieniajgca uchwate Nr XXV/124/2012 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 26 listopada
2012 roku w sprawie ustalenia stawek na zajecie pasa drogowego na cele niezwiqzane z
budowg, przebudowq, remontem, utrzymaniem i ochronq drdg na terenie Gminy Koluszki,

Zamawiajgcy zamiescit na stronie internetowej www.kpgk.com.pl w/w Uchwaly Rady

Miejskiej w Koluszkach

Pvtanie 7

Czym Zamawiajgcy kierowat sie przy zmianie terminu wykonania robdt z 30.09.2016r. na
30.06.2016 1.7

Odpowied?;: Zmiana terminu wynikta 7 pilnej koniecznosci zapewnienia mozliwosci odbioru
Sciekow deszczowych w zwiqzku z powstajgcymi nowymi zaktadami przemystowymi, ktdre sq
budowane na terenie strefy ekonomicznej.

Pvytanie 8

Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje geologiczng dla w/w zadania? Jezeli tak to prosimy
0 jej zamieszczenie.

Odpowied? zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy bedzie pobieratl oplaty za zajecia pasa drogowego? Jezeli tak to prosze
o podanie stawek za poszczegoélne elementy pasa drogowego.

Odpowied? zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 10

Prosimy o informacje, czy do oferty nalezy zataczy¢ kosztorysy ofertowe w formie
Uproszczone;.

Odpowied;: Wykonawca do oferty moze zalgczyé kosztorys w formie uproszczonej lub
szczegolowej. Wybrany wykonawca przed podpisaniem umowy zobowigzany jest dostarczyé
Zamawiajqcemu kosztorys w formie szczegoloweyj.

Pvtanie 11

Prosimy o informacje, czy beda pobierane oplaty za zajecie pasa drogowego drég gminnych
objetych postgpowaniem, jezeli tak to prosimy o zamieszczenie wysokosci stawek optat dla
przedmiotowych drog.

Odpowied? zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 6.



Pvytanie 12

Prosimy o zamieszczenie peilnej dokumentacji geotechnicznej wraz z profilami otworéw
wiertniczych obszaru objgtego przedmiotem zamdwienia.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie dysponuje dokumentacja geotechniczng.

Pytanie 13
Prosimy o zamieszczenie profili przylaczy kanalizacji deszczowej wraz z naniesionymi

rzednymi terenu oraz dna kanatu.
Odpowiedi: Lokalizacja przylgczy kanalizacji deszczowej zamieszczona jest na planie
zagospodarowania terenu, natomiast rzedne dna rury:

o Dn 800 wchodzgcej do studni D2 wynosi 209,20, a na granicy dzialek wynosi 209,22.

o Dn 500 wchodzgcej do studni S12 wynosi 212,41, a na granicy dziatek wynosi 212,42.

Pvytanie 14

Prosimy o informacje, czy odwodnienie wykopdw niezbedne do realizacji zadania bedzie
rozliczane w formie dziennika pompowan.

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, e wynagrodzenie za realizacje przedmiotu zamowienia
Jjest ryczattowe. W celu realizacji zadania Zamawiajqcy przewidzial 50 godzinne pompowanie.
Na chwile obecng bez szczegéltowych badari geologicznych, ktdre winien wykonac
Wykonawca, trudno okresli¢ czy wystgpi koniecznos¢ prowadzenia pompowari ponad
zalozone 50 godzin.

Pytanie 15

Dokumentacja projektowa méwi o uwzglednieniu minimum 3 dolotéw do przedmiotowych
studni Dn 2500 mm, prosimy o podanie $rednicy otworow.

Odpowieds: Srednice dolotow odpowiednich studni Dn 2500:

D2 -1200/800/1200

S12 -1200/500

Pvtanie 16

Prosimy o wyjasnienie, czy Wykonawca powinien przewidzie¢ i uwzgledni¢ calkowity
wymiane gruntu na odcinku kanalizacji deszczowej biegnacej w drodze gminnej, czy tylko
w miejscach, gdzie grunt rodzimy stanowi zagrozenie stabej nosnosci.

Odpowieds: Nalezy zatozy¢ wymiang podsypki, obsypki i nadsypki, natomiast do zasypki moze
by¢ uzyty material 7 wykopu (zgodnie 7 zapisami Projektu budowlanego na str. 4).

Pytanie 17

Prosimy o wyjasnienie, czy Wykonawca powinien przewidzie¢ i uwzgledni¢ w wycenie
badanie stopnia zageszczenia gruntu na odcinku kanalizacji deszczowej biegnace] w drodze
gminne;j.

Odpowied?: Wykonawca powinien przewidzie¢ i uwzgledni¢ w wycenie badanie stopnia
zageszczenia gruntu pod drogg do 95% ZMP (Zmodyfikowanej Metody Proktora), a w
terenach poza drogami 90%.

Pvytanie 18
Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopuszcza zasypywanie wykopu gruntem rodzimym.
Odpowied? zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 16.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zatgczyt do SIWZ cata dokumentacje projektowa i
techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamoéwienia, za$ brak
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jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza
Wykonawcy.

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, ie dochowatl staran, aby dokumentacja projektowa
i techniczna potrzebna do wykonania priedmiotu zamdwienia byta kompletna
i odzwierciedla stan faktyczny. Zamawiajgcy opisal przedmiot zamdwienia na roboty
budowlane za pomocq dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i
odbioru robét budowlanych. Dokumentacja projektowa, stuiqca do opisu przedmiotu
zaméwienia na wykonanie robét, dla ktérych nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na
budowe umozliwia jednoznaczne okreslenie rodzaju i zakresu robdt budowlanych
podstawowych oraz uwarunkowan i dokladng lokalizacje ich wykonywania oraz zawiera
przedmiar robot zawierajgcy zestawienie przewidywanych do wykonania robdt podstawowych
z wyliczeniem i zestawieniem jednostek przedmiarowych robdt podstawowych i wskazaniem
podstaw ustalajgcych szczegétowy opis.

Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub biednie

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji
projektowej zataczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku
konieczno$ci dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowieds: Zamawiajgcy informuje, ie okolicznosci udzielenia robdt dodatkowych
Wykonawcy okreslone sq w ustawie Prawo zamdwien publicznych i w przypadku ich
ewentualnego wystqpienia bedq rozwaZane.

Pytanie 21

Par. 4 pkt. 8 ust. d Z uwagi na krétki termin realizacji przedmiotu zaméwienia, zwracamy si¢ z
pro$ba o skrécenie terminu na akceptacje projektow umow podwykonawezych z 14 dni na 7 dni.
Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie zmiany w § 4 ust 8 lit d projektu
umowy i skrdcenie tego terminu.

Pvtanie 22

Par. 4 pkt. 8 ust. g Z uwagi na krétki termin realizacji przedmiotu zaméwienia, zwracamy si¢ z
prosba o skrécenie terminu na zglaszanie sprzeciwu do ztozonej kopii umowy podwykonawcze]
z 14 dni na 7 dni.

Odpowieds: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie zmiany w § 4 ust 8 lit g projektu
umowy i skrocenie tego terminu.

Pytanie 23
Dot par. 11. Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca otrzyma

wynagrodzenie dodatkowe w sytuacji wystapienia robot dodatkowych badz tez zamiennych,
nieprzewidzianych w dokumentacji projektowe;.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, %e okolicznosci udzielenia Wykonawcy robot
dodatkowych i zamiennych sq okreslone w ustawie Prawo zamdwieri publicznych i w
przypadku ich ewentualnego wystgpienia bedg rozwaZane.

Pytanie 24

Dot. par. 2 pkt. 2b) projektu umowy. Prosimy o nadanie nowego brzmienia niniejszego punktu:
.Zapoznal si¢ i akceptuje warunki prowadzenia prac, wynikajace z zataczonej do przetargu
dokumentacji, w tym warunki Placu Budowy™

Odpowieds: Zamawiajgcy nie wyrata zgody na wprowadzenie zmiany w § 2 ust 2 lit b
projektu umowy.



Pytanie 25

Dot. par. 4 pkt 2. projektu umowy. W oczach Wykonawcy to Inwestor powinien poswiadczy¢,
ze Dokumentacja Techniczna jest kompletna i wystarczajaca dla wykonania Przedmiotu
Umowy. Z tego wzgledu prosimy o wykreslenie niniejszego punktu z projektu umowy.
Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w § 4 ust 2 projektu
UMowy.

Pytanie 26

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie studni zelbetowych o
$rednicy 2500 mm z kominem Dn 1000 mm dla studni powyzej 3,00 m.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, Ze nie dopuszcza zastosowanie studni Zelbetowych o
srednicy 2500 mm z kominem Dn 1000 mm dla studni powyzej 3,00 m.

Pytanie 27
Prosimy o przywrdcenie pierwotnych postanowien siwz w zakresie terminu realizacji

zamdwienia.
Odpowied? zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 7.

Pvtanie 28
Prosimy o okreslenie, z jakiego materialéw, jakiej Srednicy postanowien diugos¢ sg rury
ostonowe naftociagu postanowien $wiattowodu oraz pod punktem osnowy geodezyjnej.
Ponadto postanowien zestawieniu materiatdw postanowien dokumentacji technicznej pojawia
sie réwniez rura ostonowa PE fi 160 L=3m, natomiast w przedmiarze pozycja 19 d.2
zamieszczono rure ochronng z tworzyw sztucznych fi 250 mm, brak tego szczegétu na profilu i
planie sytuacyjnym.
Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, te rure ostonowq nalezy zamontowaé o nastgpujgcych
parametrach:

— pod naftocigg i swiatlocigg - zelbetowa Dn 1800mm diugos¢ catkowita 17 m

— pod punkt geodezyjny - zelbetowa Dn 1800mm diugos¢ 3 m

— na Swiatlociggu — PE Dn 160 dlugos¢ 3 m

Pytanie 29
Réwniez uprzejmie prosimy o zamieszczenie zatacznikéw w wersji edytowalne;j.
Odpowieds: Zamawiajgcy nie dysponuje wersjq edytowalnq przedmiarow.

Jednoczesnie informujemy, e zmianie ulegajq zapisy pkt 12. 8. siwz, ktory otrzymuje
nastepujqce brzmienie:
., Utrata wadium.
Zamawiajgcy zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jezeli Wykonawca, ktérego oferta
zostata wybrana:
— odméwil podpisania umowy w sprawie zamdéwienia publicznego na warunkach
okreslonych w ofercie,
— nie wnidst wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy;
— zawarcie umowy w sprawie zamdéwienia publicznego stalo si¢ niemozliwe z przyczyn
lezgcych po stronie Wykonawcy.
Zamawiajgcy zatrzymuje wadium wraz 7 odsetkami, jeZeli wykonawca w odpowiedzi na
wezwanie, o ktérym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn lezgcych po jego stronie, nie zloiyt
dokumentow Ilub oswiadczen, o ktérych mowa w art. 25 ust. 1, pelnomocnictw, listy
podmiotéw na leigcych do tej samej grupy kapitatowej, o ktérej mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5,
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lub informacji o tym, e nie naleiy do grupy kapitalowej, lub nie wyrazi zgody na
poprawienie omylki, o ktérej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowato brak moZliwosci
wybrania oferty Zloionej przez wykonawce jako najkorzystniejszej.”

Powyisze informacje stajq sig czgscig SIWZ zostajq opublikowane na stronie internetowej, na
ktorej opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamdwienia i sq dla
Wykonawcow wigzqgce.
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